
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450, 469, 694, 720), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2020 r. poz. 670), Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi 

w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym oraz art. 95 ustawy o transporcie drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 919) w następującej 

wysokości: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 14 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 240 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 440 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 30 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 55 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 60 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253CCED3-6000-4B9F-91AB-3ACA2C71BC8F. Projekt Strona 1



6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1360 zł 

b) za każdą dobę przechowywania - 65 zł; 

7) pojazdy przewożące materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 217 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu 

drogowym powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji 

usunięcia pojazdu spowoduje powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower - 100 zł; 

2) motocykl - 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 220 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 600 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 800 zł; 

6) pojazd o dopuszczanej masie całkowitej powyżej 16 t - 1000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1654 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/273/20 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020  

r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości 

kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 

z 2020 r. poz. 7227). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

na tablicy ogłoszeń Rady Powiatu Zgierskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253CCED3-6000-4B9F-91AB-3ACA2C71BC8F. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, rada powiatu biorąc pod uwagę 

konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 i 2 (tj. usuwania pojazdów z dróg) 

oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie,  

w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokość kosztów 

odstąpienia od usunięcia pojazdu. Wysokość kosztów za odstąpienie od usunięcia pojazdu, nie 

może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, ustalona obwieszczeniem 

Ministra Finansów wydanym na podstawie art. 130a ust. 6c ustawy. 

 Wysokość maksymalnych stawek na 2021 rok, została określona w obwieszczeniu Ministra 

Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2020 

 r. poz. 670). 

 Głównymi kosztami ponoszonymi przez Powiat Zgierski są koszty z tytułu opłat należnych 

podmiotowi zewnętrznemu realizującemu usługi usuwania i przechowywania pojazdów. Obecna 

umowa z podmiotem zewnętrznym zawarta została przez Powiat w wyniku przeprowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego, na okres 

24 miesięcy i obowiązuje od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2023 r. 

 Ceny określone w przedmiotowej umowie mają charakter cen rynkowych. 

 Biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, w zakresie usuwania pojazdów 

z drogi oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Zgierskiego, stawki 

opłat za usunięcie pojazdów z dróg oraz za ich przechowywanie na parkingu strzeżonym ustalono 

na podstawie cen określonych w umowie z wykonawcą usług. 

 Wyjątkiem są stawki ustanowione za usuwanie pojazdów wskazanych w § 1 pkt 1 i 4-6 

projektu oraz stawki za usuwanie i przechowywanie pojazdy przewożącego materiały 

niebezpieczne. Stawki te ustanowiono na maksymalnym dopuszczalnym poziomie określonym  

w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r., gdyż stawki umowne przewyższają 

stawki zawarte w obwieszczeniu. 

 Rozwiązanie zastosowane w projekcie jest jedyną metodą rozwiązania problemu, gdyż za 

niedopuszczalną uznawana jest sytuacji, gdy ze środków pozyskanych z tytułu usunięcia jednego 

pojazdu finansowane jest usuwanie innych pojazdów. Takie ujęcie związane jest z osobistą 

odpowiedzialnością właściciela usuniętego pojazdu wyrażoną w art. 130a ust. 10h ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253CCED3-6000-4B9F-91AB-3ACA2C71BC8F. Projekt Strona 1



 Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego I OSK 1612/19 wysokość 

ustalonych opłat i kosztów powinna być taka, aby powiat mógł w sposób sprawny wykonywać 

zadania określone w ust. 1 i 2 art. 130a. Określenie to ma charakter „sprawnościowy”. Natomiast 

wysokość kosztów usuwania i przechowywania pojazdów powinna być ustalona na podstawie 

rzeczywistych kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. 

Konieczność dostosowania stawek określonych w uchwale w trakcie roku kalendarzowego 2021, 

wynika z podpisania nowej umowy z Wykonawcą. 

  

 W związku z powyższym przyjęcie proponowanych stawek jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253CCED3-6000-4B9F-91AB-3ACA2C71BC8F. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

